



SFAX ZAJĘTY

Akcja w Tunisie przybiera na sile; wojska brytyjskie połączyły się z siłami amerykańskimi...

Zabrała ona wiele czasu, więcej czasu, aniżeli sędzieli optymiści. Dowiodła ona, że obrona państw...

Rozważając możliwości lądowań w Grecji, tygodnik "Tribune" oblicza, że jeżeli do zajęcia Krety Niemcy...

W Tunisie trzymają się dwie wielkie twierdze — Bizerta oraz Tunis. Obrona ich jest napewno poważna...

Pytanie jednak, czy flota wojenna Włoch zdecydowała się na wyjście z kryjówek...

ATAK PRZEZ HISZPANIĘ?

Alarmy na temat Hiszpanii i możliwości ataku niemieckiego na ten kraj ożywiły się...

Justynicy gotują się do skoku na Hiszpanię i że Hiszpania odeprze wszelki tego rodzaju atak...

Hiszpania daje Hitlerowi pewne korzyści: cały brzeg wschodni Morza Śródziemnego...

Dlatego nie należy wykluczać inwazji Hiszpanii. Istnieje dalej możliwość uderzenia na Turcję...

Trzeba wreszcie, niejako dla kompletu, wspomnieć o Szwecji. Znalezienie przez celników szwedzkich...

Szkic sytuacyjny

że podobny incydent wydarzył się tuż przed atakiem niemieckim na Belgię...

Rzesza ma zatem te trzy możliwości tej wiosny. Nie znaczy to bynajmniej...

SZANTAŻ POLITYCZNY W STOSUNKU DO ROSJI

Przygotowując nowe uderzenie wiosenno-letnie w Rosji /przeciw sądzić by należało, że pójdzie ono...

Są to wszystko typowe szantaże po-

lityczne. Połączone są one z próbą tworzenia nawet... związku oswobodzenia Rosji...

Tegoroczna rozgrywka w Rosji stać zatem będzie pod znakiem sztuki militarnej...

WZMOŻENIE WOJNY PODWODNEJ

Jak się należało spodziewać niemiecka furta w dziedzinie wojny podwodnej...

wnoskować, że niemieckie okręty podwodne mają pełne ręce roboty...

Wiosna i lato tego roku może stanowić szczytowy punkt niemieckiego wysiłku...

PERSPEKTYWY

Przemówienia angielskich mężów stanu w czasach ostatnich podkreślają stale...

Umocnienia niemieckie na zachodnim pobrzeżu Europy są napewno poważne...

Bombardowania Rzeszy za dnia i w nocy napewno przyniosą poważne skutki...

Niszczyciele niemieckie osłabły przemysłowych jest zadaniem na długą metę...

Dotychczas bombardowanie Rzeszy rozpoczęło się i trwało. Dopiero w tym roku wkroczyliśmy...

London, dnia 11-ego kwietnia 1943

ZBIGNIEW GRABOWSKI

Z tygodnia na tydzień

2 kwietnia: Piloci polscy biorący udział w walkach powietrznych w Afryce...

6 kwietnia: Ośma Armia podjęła dalszą ofensywę na pozycje obronne...

3 kwietnia: Brytyjski minister lotnictwa Sir Archibald Sinclair dziękując gen. Sikorskiemu...

4 kwietnia: Polscy piloci w Afryce Północnej w czasie patrolu pod dowództwem...

5 kwietnia: Polskie dywizyjny myśliwskie ostaną wyprawę bombową...

8 kwietnia: Prezydent R.P. i członkowie Rządu R.P. z gen. Sikorskim...

11 kwietnia: W nocy z 10/11 polskie załogi bombowe bombardowały Frankfurk n/M...

Spotkanie zakończyło się zwycięstwem brytyjskim w stosunku 4:2.

—Polskie dywizyjny myśliwskie ubezpieczyły wyprawę bombową...

7 kwietnia: Miał miejsce akt przejścia pierwszej grupy obywateli amerykańskich...

—Boliwia przystąpiła do wojny przeciw obozowi "osi".

8 kwietnia: Prezydent R.P. i członkowie Rządu R.P. z gen. Sikorskim...

11 kwietnia: W nocy z 10/11 polskie załogi bombowe bombardowały Frankfurk n/M...

i przewyciężenia niezmiernie ciężkich warunków życia Waszych rodaków.

—Polskie dywizyjny myśliwskie w godzinach popołudniowych i wieczornych...

9 kwietnia: Ogłoszono, że polski dywizjon w Dowództwie Obrony...

—Polskie dywizyjny bombowe bombardowały Duisburg.

—W Inspektoracie Lotnictwa Gen. Ujejski w imieniu Naczelnego Wodza...

11 kwietnia: W nocy z 10/11 polskie załogi bombowe bombardowały Frankfurk n/M...

Ponadto w ubiegłym tygodniu polski dywizjon bombowy w Dowództwie Obrony...

Nowości lotnicze

Najbardziej zastanawia wszystkich jedna kwestia: dlaczego właściwie Luftwaffe nie bombarduje Londynu...

Niewątpliwie, gdyby Niemcy mogli zbombardować Londyn i w myśl zapowiedzi...

Nie należy lekko myśleć przesyłając sprawę i z tak nagłego opadu stanów wyciągać wniosków...

sprawy wojny idą swoimi i to nie najlepszym dla Niemców torem. W tej chwili istnieje kilka wrażliwych punktów...

Przeprowadzimy teraz bardzo ogólne tylko porównanie między Dunkierką a Tunisem.

jedna maszyna była zdolna do lotu i boju. W tych warunkach RAF z łatwością mógł osiągnąć przewagę...

Należy także wziąć pod uwagę fakt, że Dunkierka leżała całkowicie w zasięgu myśliwskiego lotnictwa...

W Tunisie rzecz ma się inaczej. Rommel nie może liczyć ani na jedno z lotnisk tunetańskich...

niż z Dunkierki do brzegów Anglii. W dodatku Alianci mają teoretyczną możliwość zgrupowania...

Powiedzieliśmy o kilku przyczynach dla których Londyńczycy mogli spokojnie celebrować uroczystości...

Na zakończenie jeszcze parę słów

na temat dwudziesto-pięcioletnia RAF'u. Ten dzień i jego znaczenie należało by dobrze przestudiować...

Jednak zarówno samodzielność włoskiego, jak i niemieckiego lotnictwa nie dała tych rezultatów...

Takie postawienie sprawy spowodowało szereg błędów, z których najbardziej charakterystyczne...

M. J. GORDON

DZIAŁALNOŚĆ LOTNICTWA POLSKIEGO W WIELKIEJ BRYTANII

za czas od 1 — 31 marca 1943

Table with 2 columns: Lotnictwo myśliwskie and Lotnictwo bombowe. Rows include statistics on aircraft shot down, bombing missions, and total aircraft losses.











